Decretum de non derogando juri alicuius nationis per priorita-
tem vocum. Per Franciscum Episcopum Aretinum
prælectum.

SAcrosancta generalis synodus Con-
stantiensis in spiritu sancto legitimè
congregata, pro bono ecclesiastice u-
nionis, pacis, & concordiae nationum,

ex certa scientia declarat, statuit & or-
dinat, & decernit, quod, salvis semper ho-
noribus, locis, prærogativis, & excellen-
tiis, secundum morem & laudabilem
con-

omnia & singula per ordinem, per Venerabilem virum, Dominum Petrum de Polonia, Decretorum Doctorem, de mandato concilii Constantiensis praediti alta & intelligibili voce in ambone praedicto lecta & publicata.

Quibus quidem instrumentis lectis, supradictus Dominus Eximinus incepit facere sermonem. In quo primum recommendavit Dominum suum Regens Navarra, offerens eundem ad omnia beneplacita concilii Constantiensis, quoad unionem sanctae matris ecclesiae, ad extirpationem heresim & schismatum, & reformationem: Et alios status regni Navarræ, tanquam filios obedientiæ in omnibus & per omnia velle concurrere cum ipso concilio in præmissis, & aliis, in quibus fuerit necessarium currere cum eodem.

Quo sermone completo, volens se unire concilio, idem Dominus Eximinus legebat capitulum convocationis in hunc modum:

Nos Guilielmus Arnoldi Bajonensis, & Nicolaus Aquensis, Eximinus Ayner, Canonicus & Archidiaconus in ecclesia Pamplonensi, in sacra pagina magister, & Johannes de Lethona, Legum Professor &c. Oratores, Procuratores, Ambassiatores & Consiliarii illustrissimi Principis, & Domini nostri, Domini Caroli, Regis, Navarra &c. Volentes adimplere conventionem Narbonensem, initam inter Serenissimum Principem, Dominum Sigismundum, Romanorum & Ungariae Regem &c. ut in capitulo unionis Aragonum, Lecta videlicet primò, Miseratione divina Episcopi, Presbyteri, & Diaconi Cardinales, Patriarchæ, ArchiEpiscopi, Episcopi, Abbates, Præpositi, Decani, Archidiaconi, aliquae ecclesiæ & Monasteriorum &c. ut supra.

Quâ lecta convocationis litera, usq; ad finem, idem Dominus Wilhelmus legebat in hunc modum: *Nos Oratores & Procuratores Regie Navarra, aliorumque Dominorum prædicatorum, huic quidem capitulo satisfacientes convocamus vos omnes, Pralatos, & ceteros Dominos in hac congregatione, juxta tenorem dicti capituli.*

Quâ schedulâ lectâ, prælibatus Domini Francis, Episcopus Aretinus, de mar-

dato ipsius synodi Constantiensis legebatur unam schedulam responsivam intra scripti tenoris: *Nos miseratione divina Episcopi, Presbyteri, Diaconi Cardinales, Patriarchæ, ArchiEpiscopi, Episcopi, Prelati, & ceteri hic congregati, dictam conventionem acceptamus, & offerimus nos paratos, sine dilatione quacunque, ad procedendum ad ultiora. Et insuper requirimus vos Oratores & procuratores prædicatorum, quatenus ad unionem faciendam nobiscum procedatis, juxta tenorem tertii capituli conventionis prædictæ, qui talis est: Tertiò, quod præstat, de obedientia dicti Domini Benedicti Papæ XIII, sic per ejus obedientiam, ut præfertur, nuncupatis, venientibus ad Constantiam, statim fiat unio corundem ad dictum Concilium Constantense, sic per ejus obedientiam, ut præfertur, nuncupatum, pro faciendo unum universale concilium.*

Quibus peractis, dicti Oratores & Procuratores responderunt, dicentes &c. *Nos Oratores & Procuratores prædicti dicto nomine unanimus nos vobis juxta tenorem dicti capituli.*

Ex adverso dictus Dominus Francis Episcopus Aretinus respondebat dictis Procuratoribus nomine concilii in hunc modum: *Nos Pralati & ceteri congregati, ut supra, acceptamus dictam unionem, & è converso nos vobis oratoribus & procuratoribus prædictis, dicto nomine, juxta eisdem capituli tenorem, unanimus.*

Quâ unione sic, ut præmittitur, facta, reverendus pater, Dominus Bartholomaeus, ArchiEpiscopus Mediolanensis nomine concilii sacri Constantiensis prædicti ad omnia & singula prædicta super approbatione eorum respondit per verbum Placet.

Super quibus omnibus & singulis, venerabilis vir M. Henricus de Piro de Celenia, promotor & procurator dicti concilii, nominibus, quibus supra, sibi fieri petiit unum vel plura, publicum & publica instrumentum & instrumenta, per ProtoNotarios sedis apostolicæ, certosque scribas ejusdem concilii ad perpetuam rei memoriam. Præsentibus dictis Dominis Cardinalibus &c. & aliis pro testibus.

Subsequenter reverendissimus in Christo

Vid. supr.
f. 928.

juxta illud: *Diligite justitiam qui iudicatis terram, à juris veritate divertant.* Quia veritas de terra orta est, & justitia de cœlo prospexit. Ipse enim iudex æternus, lux, via veritas & vita est, qui ex alto prospectans, populum, quem ipse creaverat, protoplasti delicto damnationis sententiam meruisse, Regem pacificum, unigenitum filium suum, Dominum JEsum Christum, misericorditer pro ipsius redemtione populi destinavit. Qui carne nostræ mortalitatis indutus, populum eundem ab æternæ cruciatu mortis eripuit, suo pretioso sanguine redemit, atque ex profluentibus undis aquæ & sanguinis unicam & immaculatam virginem, sanctam matrem ecclesiam, sibi conjugem formavit. Quam post resurrectionem, alcensum ad ipsū, Simoni Johannæ Apostolo, ut, capite constituto, schismatis tolleretur occasio, successiye commisit, cum juridica & plenaria ligandi atque solvendi potestate divina. Nos itaque considerantes cum ingenti cordis nostri amaritudine, prædictam sanctam matrem ecclesiam ambitione obstinationeque & diffugiis contendentium de Papatu adeò concuti & turbari, ut nullus sit, qui ad compunctionem ejusdem sanctæ matris ecclesiæ moveri non teneatur, providereque omni modo possibili: Concernentesque, & interna mentis nostræ acie revolentes, guerrarum turbines, seditorum scandala, & alia nonnulla corporis & animarum pericula, quæ retroactis temporibus propter hoc detestandum & abhorrendum schisma, ac dictum malum inveteratum, per universum orbem exorta fueré: Et cupientes, quantum cum Deo possimus, eisdem obviare, eaq; Deo propitio sedare, & bona dispositione præeunte penitus annullare: Ad instantiam & requisitionem sacro-sanctæ synodi, quæ pro suffragiis debitis & opportunis, unionem prædictam concernentibus, majestatem nostram exorare, & deprecari vivaciter non cessavit, nec non ad instantiam & requisitionem serenissimi Principis, Regis Arragonum, consanguinei nostri charissimi recolendæ memoriae, qui nos ad sui

conventionem cum excellentissimo Romanorum Rege fratre nostro charissimo, fiendam Perpiniani, incitavit, in tantæ necessitatis articulo proposuimus, auctore Domino opportunum consilium adhibere. Outinam desuper nobis datum esset, ut cum honore Dei & ecclesiae, & salubri statu fidelium, posset commode circa tantum negotium nostra prælentia corporalis exhiberi, quod, ubi mente vigilanter existimus, ibi præsentialiter proprios explicaremus affectus. Verum quia in numero negotiorum varietate distractum, & humana natura non patitur, ut ejusdem essentia corporalis tota simul in diversis locis exhibeat se præsentem, illos in parte nostra Regis sollicitudinis nonnunquam assumimus, quibus forte percepimus cœlesti dono provisum, ut in altis & arduis negotiis, sciant & possint provide consulere, ac utili consilio providere. Et propterea confidentes ab experto, de fide, prudentia, industria & legalitate reverendorum in Christo patrum & dominorum, Guilielmi & Nicolai, Dei gratia Bajonensis & Aquensis episcoporum, nec non venerabilium Magistrorum, Eximini de Aynar, Archidiaconi Mensæ in ecclesia Pamilonensi, & Martini de Gevecataria, sacrae Theologiae Professoris, & etiam Domini Johannis de Latena, in Legibus Doctoris, Consiliariorum nostrorum, de certa nostra scientia, consulti & deliberati, dictos Dominos, Guilielmum & Nicolaum, episcopos, Eximium & Martinum, Magistros, ac Dominum Johannem, in legibus Doctores, Consiliarios nostros, destinamus Ambassatores & nuncios singulares, specialiter & expresse ad tractandum, consentendum, concordandum, concludendum & firmandum, tam cum dicto Rege Rom, quam alio, seu aliis personis, corporibus, collegiis, aut congregationibus cuiuscunque obedientiæ, vel sine eis, in omnibus & singulis actibus, dictam materiam concernentibus, & tangentibus, cum incidentibus, dependentibus, & emergentibus ex eadem, seu eidem annexis, nec non ad interessendum vice & nomine nostro, ac pro nobis in sa-

cro-

quam multorum nobilium Dominorum Procerum, Baronum, Militum, infantorum generosorum, Burgensium bonorum, ac venerabilium hominum five virorum, civitatum, & bonarum villarum, totiusque alterius populi dicti regni, per speciales nuncios & procuratores, potestatem plenariam ab universitatibus habentes, ad infra scripta peragenda specialiter & ab expreflo congregata, & etiam celebrata. Praefatusque Dominus noster Rex cum ingenti, ut asseruit, cordis sui amaritudine, universalem sanctam & piam matrem ecclesiam, ambitione obstinationeque & diffugiis contendentium de Papatu adeo concuti & turbari reseravit, ut nullus sit, qui ad compassionem ejusdem sanctae matris ecclesie moveri non tenetur, providere que omni modo possibili. Ideoque ad comparendum & interessendum vice & nomine ipsius Regis in sacro sancto generali Concilio Constantiensi, & ad procurandam unionem praefatae sanctae matris ecclesiae, & ad tractandum, concordandum & concludendum, faciendumque omnia & singula, quæ ad generale concilium de jure pertinent, & spectant, ratione hujusmodi unionis, certos suos Ambasiatores & nuncios speciales constituisse declaravit. Quapropter reverendus in Christo pater & Dominus, Lancelotus de Navarra, sedis apostolicae Proto Notarius, praefati Domini nostri Regis filius, & ecclesiae Pampilonensis administrator perpetuus, nec non alii Domini epiloci & Prælati, ac etiam Proceres, Barones, milites, infantes generosi, Burgenses, venerabiles homines civitatum & bonarum villarum, totiusque alterius populi, Procuratores, & nuncii speciales, vestigia & intentionem per optimam praefati serenissimi Domini sui Regis & unionem ipsius universalis ecclesiae prosequi ex totis viribus & animis cupientes: Confidentes de fide, prudentia & legalitate reverendorum in Christo patrum & Dominorum, Guilielmi & Nicolai Dei gratia Bajonensis & Aquensis episcoporum, nec non venerabilem, Magistri Eximini de Ayas, Archidiaconi Men-

sæ in ecclesia Pampilonensi, & Magistri Martini de Guetaria sacræ Theologiae Professoris, & Domini Johannis de Lotena, in legibus Doctoris, praefati Domini Regis Consiliariorum, ex sua certa scientia, & spontanea voluntate & libere, omnibus melioribus modo, jure & causa, quò & quibus melius & efficacius de jure possunt & debent, fecerunt, constituerunt, ordinaverunt, & creaverunt suos veros, certos, legitimos & indubitatos procuratores, ac nuncios speciales & generales, [in Lips. & singulari] praefatos Dominos episcopos, Bajonensem & Aquensem, Eximinum & Martinum, in sacra Theologia Professores, & Dominum Johannem de Lotena, Doctorem, absentes tanquam presentes, specialiter & expressè ad omnia alia & singula, ad quæ praefatus Dominus noster Rex ipsos destinavit Ambasiatores & nuncios singulares, videlicet ad tractandum, concordandum, concludendum, & firmandum tam cū illustrissimo Rege Romanorum, quam alioseu aliis personis, corporibus, collegiis aut congregationibus cuiuscunq[ue] obedientia, vel sine eis, in omnibus & singulis actibus, dictam materiam tangentibus, ac incidentibus, dependentibus, & emergentibus ex eadem, seu eidem annexis: Nec non ad interessendum vice & nomine dictorum Dominorum constituentium, & pro eis in sacro sancto generali Concilio Constantiensi pro uniendo & faciendo concilium generale una cum aliis ibidem congregatis, ob detestandum & abhorrendum schismatis fedandum, extirpandum, & resecandum, & bona dispositione præunte, annullandum, & unionem universalis sanctae matris ecclesiae procurandum, reformationem ipsius Jani & martris Ecclesie tam in capite quam in membris complendum, & ad electionem unici Romani futuri Pontificis procedendum, & pro aliis causis & rationibus, quæ ad generale concilium de jure spectant & pertinent: Et ad faciendum, & ad compleendum omnia alia & singula, quæ in articulis tractatis & firmatis in Narbona specificantur & declarantur. Et in animas eorum & eu justib[us] ipforum, Kian VI. quod-

præsens personaliter interfui, eaque sic fieri vidi & audivi, ad instantiam & requisitionem præfatorum reverendissimorum & nobilium, & aliorum Dominorum constituentium, in notam sumsi. Ex qua hoc præsens publicum procura-

torii instrumentum manu propriâ scripti, cui me subscribens signum meum solitum & assuetum apposui, rogatus & requitus, in fidem & testimonium præmissorum. Datum & actum, ut supra.

Procuratorium D. Decani B. Mariæ de Tutela.

*In MSC.
Brunsv.
& Lips.*

IN Dei nomine Amen. Præsentis publici instrumenti serie cunctis pateat evidenter, quod anno à nativitate ejusdem MCCCC XVI. indictione nona, die verò XII. mensis Octobris, reverendus in Christo pater Dominus Sanctius, miseratione divina Decanus ecclesiæ collegiatæ B. Mariæ de Tutela, Tirasonensis diœcœsos, in mei Notarii publici & testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum & rogatorum præsentia personaliter constitutus, proposuit & dixit, quod cum secundum certa capitula, inter Ambassiatores sere totius Christianitatis ultimo in civitate Narbonensi super extirpatione præsentis pestiferi schismatis, & hæresium, pro reformatione universalis ecclesia in capite & in membris, concordata & firmata, sicut vocat' per reverendissimos in Christo patres, & Dominos Prælatos, ceterosque viros ecclesiasticos in civitate Constantiensi, ut afferuit, ad concilium generale congregatos, per ipsorum literas convocatorias, ut ad complendum contenta in dictis capitulis, sicut præmittitur, in civitate Narbonensi concordatis, ad diætam civitatem Constantiensem accederet: Et ipse volens, quantum potest, contenta in dictis articulis, sic, ut præmittitur, in civitate Narbonensi concordatis, adimplere: Quia pluribus aliis arduis negotiis occupatus personaliter accedere non potest: Idcirco ex sua certa scientia constituit, fecit, creavit, & ordinavit suos veros, certos, legitimos & indubitatos procuratores, actores, factores, defensores, & negotiorum suorum gestores, & nuncios, speciales & generales, videlicet reverendos in Christo patres & Dominos *Wilhelnum Arnoldi Bajonensem, & Nicolum Aquensem, Episcopos, & honorabiles viros Dominos, Eximinum de Aynar* in sacra pagina magistrum, Archidia-

conum Mensæ in ecclesia Pampilonensis & Johannem de Lotena, I. V. D. Alcalam curia majoris regni Navarre, licet absentes, tanquam præsentes, & quemlibet eorum in solidum, ad comparandum nomine ipsius constituentis, & pro eo in dicta civitate Constantiensi: Ecce ad interessendum pro uniendo se dicto asserto concilio ad faciendum concilium generale una cum aliis ibidem congregatis: Et ad tractandum, ordinandum, & statuendum una cum dictis Dominis de concilio prædicto illa, quæ pro extirpatione prædicti pestiferi schismatis & hæresium, pro unione sanctæ ecclesiæ, pro reformatione universalis ecclesia in capite & in membris, & pro uno eligendo pastore, & pro aliis causis & rationibus, quæ ad generale concilium de jure spectant & pertinent, fuerint tractanda, statuenda, & ordinanda, cum dependentibus, emergentibus, & connexis: Et ad ratificandum & approbandum omnia & singula in dicto concilio tractata, statuta & ordinata, pœnâ, vel juramento, prout eis, seu eorum alteri videbitur expresse faciendum; Et generaliter omnia alia & singula faciendum, dicendum, gerendum, procurandum, & exercendum, quæ boni, veri, & legitimi, & idonei, & sufficietes procuratores facere possunt & debent, & quæ in præmissis, & circa præmissa, & quodlibet præmissorum, ac dependentia, & connexa, incidentia & emergentia ex eis, necessaria fuerint, & etiam opportuna, prænominatis capitulis inviolabiliter observatis, & quæ ipsemet diceret, faciet, & exerceret, dicere, facere & exercere posset, si in præmissis omnibus & singulis personaliter interesset: Eum si quæ sint, quæ mandatum exigant speciale, & majora essent necessaria, quam ea, quæ in præsenti procurato-

M. VI. m. 10

insimul, & in solidum, nostros veros, certos, legitimos, & indubitatos procuratores, actores, factores, defensores, & negotiorum nostrorum gestores, & nuncios speciales & generales, videlicet reverendos in Christo patres & Dominos, Dominos *Guilielmum Arnoldi Bajonensem, & Nicolaum Aquensem*, Episcopos, & honorabiles viros, Dominos *Eximinum de Aynar*, in sacra pagina Magistrum, Archidiaconum mensae in ecclesia Pampilonensi, & *Johannem de Lotena*, J. V. D. Alcaldum curiae majoris regni Navarræ, licet absentes, tanquam praesentes, & quemlibet eorum in solidum, ad comparendum nomine nostro, & pro nobis in dicta civitate Constantiensi, & ad interessendum prouniendo se dicto asserto concilio, faciendo concilium generale una cum aliis ibidem congregatis: Et ad tractandum, ordinandum & statuendum una cum dictis Dominis de dicto concilio, illa, quæ pro extirpatione prædicti pestiferi schismatis, & heresim, pro sancta unione ecclesiæ, pro reformatione universalis ecclesiæ in capite & in membris, & pro unico eligendo pastore, ac pro aliis causis & rationibus, quæ ad generale concilium de jure pertinent & spectant, juxta & secundum articulos, qui, ut præmittitur, Narbonæ concordati fuerunt, tractandum, & statuendum & ordinandum, cum dependentibus, emergentibus, & connexis: Et ad ratificandum, & approbandum omnia & singula, in dicto concilio tractata, statuta & ordinata, poenâ vel juramento, prout eis vel eorum alteri videbitur faciendum: Et generaliter omnia alia universa & singula dicendum, faciendum, procurandum, & exercendum, quæ veri procuratores facere possunt & debent, & quæ in præmissis, & circa præmissa, & quodlibet præmissorum, ac dependentium, conexorum, incidentium, & emergentium ex eis necessaria fuerint, & etiam opportuna, prænominatis capitulis inviolabiliter observatis, & quæ nosmet diceremus, faceremus, & exerceremus, dicere, facere, & exercere possemus, si in præmissis omnibus & singulis per-

sonaliter interessemus: Etiam si quæ sint, quæ mandatum exigant speciale, & majora essent, quam ea, quæ in præsenti procuratorio sunt expressa. Et relevantes ex nunc, ac elevatos esse volentes dictos procuratores nostros & eorum quemlibet, ab omni onere satisfaciendi (satisfandi:) Promittimus bona fide Notario infra scripto, stipulanti, & stipulationem hujusmodi in se solenniter recipienti, sub hypotheca & obligatione omnium & singulorum bonorum dicti nostri monasterii, nos ratum, & firmum perpetuo habituros totum id, & quicquid in toto vel in parte per dictos procuratores nostros, & eorum quemlibet, in præmissis, & circa præmissa dictum, factum, & gestum fuerit, seu etiam quomodolibet procuratum. In cuius rei testimonium præsentes literas, seu præsens procuratio publicum instrumentum, per Notarium publicum infra scriptum fieri fecimus, & sigillorum nostrorum Abbatis & conventus appensione muniri. Datum & actum in prædicto monasterio, XV. die mensis Octobris, Anno à N. D. MCCCC XVI, præsentibus, discretis viris, Arnoldo Garsie de Schagana, portionario ecclesiæ parochialis de Quarcastro, & Didaco de Mendrano, scutifero, testibus ad præmissa vocatis pariter & rogatis.

Et ego *Johannes Martini de Cilleris*, (Alletis) Presbyter diceceseos Pampilonensis, dicta auctoritate apostolica Notarius, præmissis omnibus & singulis, dum sic, ut præmittitur, per Dominos constituentes agerentur, & fierent, una cum prænominatis testibus præsens personaliter interfui, & de mandato dictorum Dominorum constituentium hoc præsens publicum instrumentum præcognitionis manu mea propria scriptum, stipulationemque prædictam, vice & nomine omnium & singulorum, quorum interest, seu interesse poterit, quomodolibet in futurum, solenniter, ut præmittitur, recipiens, signo meo solito & consueto signavi, in fidem & testimonium omnium & singulorum præmissorum requisitus & rogatus.

Pro-

Petro, laico diœcœseos Bajonensis, testibus ad præmissa vocatis specialiter, & rogatis.

Et ego *Garsias de Carparroso*, Presbyter Pamplonensis diœcœseos, publicus apostolica auctoritate Notarius, præmissis omnibus & singulis, dum sic, ut præmittitur, agerentur, & fierent, una cum prænominatis testibus prælens in-

terfui, eaque omnia & singula sic fieri vidi & audivi, & in notam recepi, ex qua hoc præsens publicum instrumentum, manu meâ propria scriptum, in hanc publicam formam redegii, signoq; meo consveto signavi, in fidem & testimoniūm præmissorum, rogatus, & requisitus.

Procuratorium Abbatis de Irancio Pamplonenſis
diœcœseos.

In MSC.
Brunsv.
& Lips.

Universis & singulis, præsentes literas inspecturis, notum facimus per easdem, quod nos *Ferdinandus de Vaqueziano*, miseratione divinâ abbas monasterii *B. Mariae de Irancio*, O. Cisterciensis, regni Navarræ, diœcœseos Pamplonenſis, frater *Arnandus de Avartuta*, Prior, frater *Michaël de Avartuta*, Sub-Prior, frater *Santius de Turata*, sacrista, frater *Johannes de Irnevilla*, (Yrumella) frater *Perrua de Ryeta*, monachi prædicti monasterii *B. Mariae de Irancio*, congregati, ut moris, ad sonum campanæ ante altare *B. Catharinæ* in dicto monasterio, quem locum pro capitulo, & loco capituli ad infra scripta peragenda idoneum elegerunt: Quod cùm secundum certa capitula, inter Ambassiatores ferè totius Christianitatis ultimò in civitate Narbonensi super extirpatione præsentis schismatis, & hæresum, & pro reformatione universalis ecclesie in capite & in membris, concordata & firmata, fuerimus per reverendos in Christo patres & Dominos, Dominos Prælatos, ceterosque viros ecclesiasticos, in civitate Constantiensi, sic, ut afferunt, ad concilium generale congregatos, per ipsorum literas convocati, ut ad complendum contenta in dictis capitulis, sic, ut præmittitur in dicta civitate Narbonensi cordatis, ad dictam civitatem Constantiensem accederemus: Et nos, volentes, quantum possumus, contenta in dictis articulis, sic, ut præmittitur, concordatis, adimplere, quia pluribus aliis arduis negotiis dicti nostri monasterii occupati personaliter accedere non possumus: Idcirco ex nostra scientia constituimus, creamus, & ordinamus, o-

mnes insimul & in solidum, nostros versos, certos, legitimos, & indubitos procuratores, actores, factores, syndicas, & economos, defensores, & negotiorum nostrorum gestores, & nuncios speciales & generales, omnes insimul, & quemlibet eorum in solidum, vide- licet, reverendos in Christo Patres, & Dominos, Dominos *Wilhelmum Arnaldi* Bajonensem, & *Nicolaum Aquensem*, Episcopos, & reverendum in sacra pagina Magistrum, Dominum *Eximium Aynar*, Canonicum & Archidiaconom de menla in ecclesia Pamplonenſi, Consiliarium Domini nostri Regis, nec non magnæ literaturæ & circum- spectionis virum, Dominum *Johannem de Latena*, egregium Legum Professo- rem, absentes tanquam præsentes, & quemlibet eorum in solidum, ad com- parendum nomine nostro, & pro nobis, in civitate Constantiensi, ubi plures Prælati, ceterique vires ecclesiastici, qui pro generali concilio constituendo, & pro negotiis infrascriptis expediendis congregantur de præsenti, ad interes- sendum in dicta civitate Constantiensi, pro uniendo saepius dicto concilio, & ad faciendum concilium generale cum ibidem congregatis: Et ad tractan- dum, ordinandum, & statuendum una cum dictis Dominis de dicto sic concilio illa, quæ pro extirpatione pestiferi schismatis, & hæresum, pro sancta unione ecclesiarum, & pro refor- matione universalis ecclesie in capite & in mem- bris, & pro unico eligendo pastore, & pro aliis causis & rationibus, quæ ad ge- nerale concilium de jure pertinent & spectant, fuerint tractanda, statuenda & ordinanda, cum dependentibus, e- mer-

convocati, ut ad implendum contenta in dictis capitulis, sic, ut præmittitur, in civitate Narbonensi concordatis, ad dictam civitatem Constantiensem accederemus: Et nos, volentes, quantum possumus, contenta in dictis articulis, sic, ut præmittitur, concordatis, adimplere, quia pluribus arduis negotiis dicti nostri monasterii occupati, personaliter accedere non possumus: Idcirco ex nostra certa scientia constituimus, creamus & ordinamus omnes insimul & in solidum nostros veros, certos, legitimos, & indubitatos procuratores, actores, factores, syndicos, Oeconomos, defensores & negotiorum nostrorum gestores, & nuncios speciales & generales, omnes simul, & quemlibet eorum in solidum, videlicet reverendos in Christo Patres & Dominos Dominos Guilielmum Arnoldi Bajonensem, Nicolaum Aquensem, Episcopos, & reverendum in sacra pagina Magistrum, Dominum Eximinum de Aynar, canonicum & Archidiaconum de Mensa in ecclesia Pampilonensi, Consiliarium Domini nostri Regis, nec non magnæ literaturæ & circumspectionis virum Dominum Johannem de Lotena, legum egregium Professorem, absentes tanquam præsentes, & quemlibet eorum in solidum, ad comparendum nomine nostro, & pro nobis in civitate Constantiensi, ubi plures Prælati, ceterique viri ecclesiastici, qui pro concilio statuendo, & pro negotiis infra scriptis expediendis congregantur de præsenti, ad interessendum in dicta civitate Constantiensi pro uniendo se dicto concilio, & faciendo concilium generale una cum aliis ibidem congregatis: Et ad tractandum, ordinandum & statuendum una cum dictis Dominis de dicto sic concilio, illa quæ pro extirpatione prædicti pestiferi schismatis & heresium, & reformatione ecclesiæ in capite & in membris, & pro unico eligendo pastore, & pro aliis causis & rationibus, quæ ad generale concilium de jure pertinent, & spectant, fuerint tractanda, statuenda & ordinanda, cum dependentibus, emergentibus, & conexis: Et ad ratificandum & approban-

dum omnia & singula, in dicto concilio tractata, statuta & ordinata, pœna vel juramento, prout eis, vel corum alteri videbitur expedire: Et generaliter omnia alia & singula dicendum, faciendum, procurandum, gerendum & exercendum, quæ veri procuratores facere possunt, & debent, quæ in præmissis & circa præmissorum quodlibet, ac dependentibus, conexis, incidentibus, & emergentibus ex eis, necessaria, seu etiam opportuna: Prænominatis capitulis inviolabiliter observatis; Et quæ nosmet dicemus, faceremus, & exerceremus, dicere, facere & exercere possemus, si in præmissis omnibus & singulis personaliter interessemus, etiam quæ sint, quæ mandatum exigit speciale, & majora essent, quam ea, quæ in præsenti procuratio sunt expressa. Et relevantes ex nunc, & revelatos esse volentes, dictos nostros procuratores & eorum quemlibet, ab omni onere satisfaciendi. Promittimus bona fide Notario infra scripto, stipulationem hujusmodi solenniter in se recipienti, sub obligatione & hypotheca omnium & singulorum bonorum dicti nostri monasterii, nos ratum & firmum perpetuo habituros totum id, & quicquid in toto vel in parte per dictos procuratores nostros & eorum quemlibet in præmissis & circa præmissa dictum, factum & gestum fuerit, seu etiam quomodolibet procuratum,

In cuius rei testimonium præfentes literas, seu præsens procurationis publicum instrumentum, per Notarium publicum infra scriptum fecimus legillorum nostrorum Abbatis & conversus appensione muniri. Datum & actum in dicto nostro monasterio, die XIV. mensis Octobris, anno à N. D. MCCCCXVI. Præsentibus discretis viris, Dominis Michaeli Sancii de Muitz, & Johanne Martini de Lexat, presbyteris, dictis & discipulis Pampilonensis, testibus ad præmissa vocatis pariter & rogatis.

Et ego Michael Sanci de Vidamio, presbyter, auctoritate apostolica Notarius, præmissis omnibus & singulis, dum si ut præmittitur, fierent & agerentur,

modolibet in futurum, se ratum, gratum & firmum perpetuo habituros totum id, & quicquid per dictos suos procuratores, seu eorum alterum, actum, dictum, gestum factumve fuerit in praemissis & quolibet praemissorum, vel alias quomodolibet procuratum. De quibus omnibus & singulis supradictis iidem constituentes petierunt a me Notario publico infra scripto, eis fieri atque tradi, ac etiam dictis suis procuratoribus, unum vel plura publicum & publica instrumentum & instrumenta per me Notarium publicum infra scriptum. Ata fuerunt haec in Tutella in choro prefatæ ecclesiæ, anno, indictione, die & mense, quibus supra. Præsentibus discretis viris, Dominis Simone de Estana, portinario prædictæ ecclesiæ, & Mar-

tino de Garra, Presbytero, diœcœsos Pampilonensis, testibus ad præmissa vocatis specialiter, & rogatis.

Et ego Garsias de Carporroso, Presbyter Pampilonensis dicecœsos, publicus apostolica (& Imperiali) autoritate Notarius, præmissis omnibus & singulis, dum sic, ut præmittitur, agerentur & fierent, una cum prænominatis testibus præsens interfui, eaque omnia & singula sic fieri vidi & audivi, & in notam recepi, ex qua hoc præsens *publicum instrumentum*, per alium fidelem scriptum, me aliis arduis occupato negotiis, in hanc publicam formam redigi, signoque meo consueto signavi, in fidem & testimonium omnium & singulorum præmissorum requisitus & ro-gatus.

Procuratorium Prioris & conventus Roscidevallibus,
Pampilonensis diœcœsos.

In MSC. In nomine Domini Amen.

Brunsv. & Lips. PRæsentis publici instrumenti serie cunctis pateat evidenter, quod anno à nativitate Domini M CCCC XVI. indictione IX. die vero VI. mensis Octobris, in mei Notarii publici & testium infra scriptorum præsentia, constituti personaliter, reverendus in Christo pater, Dominus Sancius de Moez, miseratione divina Prior pauperum Christi Hospitalis B. Mariae de Roscidevallibus, O. S. Augustini, regni Navarræ, Pampilonensis diœcœsos, minister, & venerabiles Domini, religiosi, Petrus de Moez Baccalaureus in Decretis, Camerarius, Petrus de S. Johanne, sacrista, Luppus de Burgio Cantor, Petrus de Casanova, Infirmarius, Johannes de Grandinis, Robertus de Fresnay, Garsias de Ottano, Petrus Ochor de Stella, Michael de Roscidevallibus, canonici dicti Hospitalis, seu monasterii B. Mariae de Roscidevallibus, in camera nova ipsius Hospitalis ad sonum companæ, ad infra scripta peragenda seu expedienda, & ad capitulum convocati & congregati, capitulariter & capitulum faciendo seu celebrando, ut moris est, proposuerunt, & dixerunt, quod, prout ferè toti Christianitati divulgatum existit, nuper convenien-

tibus in unum apud civitatem Narbonensem serenissimo Principe & Domino Sigismundo, Romanorum & Hungariae Rege, & legatis congregationis reverendorum patrum ceterorumque virorum ecclesiasticorum, apud civitatem Constantiensem, provincia Mo-guntinæ, in dicto sic per ipsos concilio congregatis, ex una, & Ambassiatoribus illustrissimorum Dominorum Regum & Principum obedientiæ pro tunc Domini Benedicti, sic in sua obedientia vocati, parte ex altera, fuerunt pro extirpatione schismatis pestiferi, & pro unione in sancta Dei ecclesia consequenda, quedam capitula inter eos concordata, ac per eos juramento firmata, in quibus inter cetera cavitur, quod per prædictos Prælatos ceteros que viros ecclesiasticos, in Constantiensi per eos vocato concilio congregatos, fieret convocatione literalis de Regibus, & Principibus ac Prælatis, & ceteris de obedientia pro tunc Domini Benedicti, in ejus sic obedientia vocati, quod certo termino per se vel suos Ambassiatores & nuncios, seu procuratores sufficientes comparerent in prædicta civitate Constantiensi, pro tractanda, & Deo propitio consequenda unione in sancta

tis capitulis inviolabiliter observatis, & quæ ipsimet Domini constituentes dicserent, facerent, & exercerent, seu dicere, facere, & exercere possent, si in præmissis omnibus & singulis personaliiter interessent, etiamsi talia sint, quæ mandatum exigant speciale, & majora essent quam ea, quæ in præsenti procuratorio sunt expressa: Et relevantes ex nunc, & relevatos esse volentes dictos procuratores suos, & eorum quemlibet, ab omni onere satisfaciendi, promiserunt bona fide mihi Notario publico infrascripto stipulanti, & stipulationem hujusmodi in se sponte recipienti, vice & nomine omnium singulorum, quorum interest, seu interesse poterit in futurum, totum id, & quicquid per dictos procuratores suos & eorum quemlibet in præmissis & circa præmissa dictum, factum, & gestum fuerit, seu etiam quomodolibet procuratum, sub hypotheca & obligacione omnium bonorum dicti hospitalis, seu monasterii B. Mariae de Roscidevallis.

In cuius rei testimonium præsens publicum instrumentum dictorum signorum Prioris & capituli fecerunt appensione muniri. De quibus omnibus & singulis dicti Domini constituentes

requisiverunt me Notarium publicum infrascriptum, quod retinerem & conficerem unum vel plura publicum seu publica instrumentum seu instrumenta. Acta fuerunt hæc in dicto monasterio B. Mariae de Roscidevallis, anno, die, & mense, prædictis. Præsentibus venerabilibus & discretis viris, Dominis, Viciano, Rectore parochialis ecclesie de villa nova, & Garsia de Roscidevallis, Presbytero dictæ Pampilonensis dioceseos, pro testibus ad præmissa vocatis pariter & rogatis.

Et ego Alfonius Didaci de Arreda, presbyter dictæ Pampilonensis dioceseos, publicus apostolica auctoritate Notarius, præmissis omnibus & singulis, dum sic ut præmititur, agerentur & fierent, una cum prænominatis testibus præsens interfui, eaque sic fieri vidi, & audivi, in notam sumi, ex qua hoc præsens publicum instrumentum procreationis, me occupato aliis arduis negotiis officii mei, per alium fidelem scribere feci in forma superiorius annotata, hic me subscripsi, signum meum solitum & consuetum, una cum appensione signorum dictorum Dominorum Prioris & capituli, eidem apposui, rotatus & requisitus, in fidem & testimoniūm præmissorum.

Procuratorium Administratoris & Capituli Pampilonensis.

^{3 MSC.} Universis & singulis Christi fidelibus
Nos Lancelotus de Navarra, sedis a-
postolicae Proto-Notarius, administrator
perpetuus ecclesie Pampilonensis,
Rodericus de Arbotu, Baccalaureus in Decretis,
Prior, & Eximinus de Aynar, in
sacra pagina magister, Archidiaconus
que de Mensa, Martinus de Ayoz, Mar-
tinus de Boartogium, Licentiatus in Decretis,
Thesaurarius, Michael de Sal-
tu, Lupus Egidius de Sarassa, hospitalarius,
Egidius de Vixeari & Lupus de Moez,
Baccalaureus in Decretis, Archidiaconus
landæ Gemæ, (Comæ) Lupus de Burutayn, Infirmarius, Michael de Aynor-
be, Licentiatus in Decretis, Lupus de E-
sparca, Martinus de la carra, Petrus de
Aynar, Garsias de Margamdocta, vicarius,
Garsias de Hawras, [Zawras] Bacca-

laureus in Decretis, Eximinus de Taza-
nor, Baccalaureus in Decretis, Can-
tor, Martinus de Gassa, Baccalaureus
in Decretis, Archi-Diaconus Va-
lensellæ, Jacobus de Sirille, (Swite)
Prior de Vallaco, Martinus de Arnac-
ta, Archidiaconus de Eginhart, Johannes
de Beda, (Reta) Archidiaconus S. Pe-
tri de Usim, Johannes Cruzati, Baccala-
reus de Aynar, & Petrus de Orbayz, Ca-
nonici prædictæ ecclesie Pampilonen-
sis, in capitulo novo dictæ nostræ Eccle-
siae Pampilonensis, ubi capitulum con-
suevimus celebrare, ut moris est, ad in-
frascripta peragenda, per sonum cam-
panæ ad capitulum congregati, salutem
& veram unionem ecclesie sanctæ Dei,
sincerum affectum pariter & effectum.
^{per} Universitati vestræ notum facimus

effectualiter prosequendum, quicquid fuerit utile, necessarium, & expediens, seu etiam opportunum pro extirpatione praesentis schismatis pestiferi, & heresum, pro sancta unione consequenda, & pro reformatione universalis ecclesiae in capite & in membris, ad procedendum contra quoscumque haereticos, schismaticos, ac perturbatores sanctae matris ecclesiae, nutritoresque & fautores schismatis, prout casus requirit, usque ad depositionem seu dejectionem, seu dejectionis declarationem, inclusivè: Et tandem pro unico universalis ecclesiae eligendo pastore, & pro aliis causis & rationibus, ac quibusvis negotiis, quæ ad generale concilium, seu universalem ecclesiam de jure pertinere & spectare dignoscuntur, cum incidentibus, emergentibus, connexis & dependentibus quibuscumque: Et etiam laudandum & approbandum, & raticandum, nomine, quod supra, omnia & singula, quæ per predictum generale concilium, sic ut premititur unitum, in premissis, & circa premissa fuerint tractata, ordinata & statuta: Et peragendum & adimplendum omnia, in capitulis saepius supra nominatis, Narbonæ, ut predictur, concordatis, contenta, eisdem capitulis inviolabiliter observatis, & in aliquo non infractis: Et generaliter omnia alia & singula, dicendum, faciendum, procurandum, gerendum, & exercendum, quæ veri Procuratores facere possunt & debent, & quæ in premissis & circa premissa, & quolibet premissorum, ac dependentia, connecta, incidentia & emergentia ex eis, necessaria fuerint, & etiam opportuna: Prænominatis capitulis inviolabiliter observatis: Et quæ nosmet diceremus, saceremus, & exerceremus, dicere, facere & exercere possemus, si in premissis omnibus & singulis personaliter interessemus. Etiam si quæ sint, quæ mandatum exigant magis speciale, & majora essent, quam ea, quæ in praesenti procuratorio sunt expressa: Et relevantes ex nunc, & relevatos esse volentes dictos procuratores nostros, & eorum quemlibet, ab omni onere satisfaciendi (satisfandi,) promittimus bona

fide Notario publico infra scripto, stipulanti & stipulationem hujusmodi solenniter in se recipienti, sub hypothe ca & obligatione omnium & singulorum bonorum nostrorum ac dictæ nostræ ecclesiae, nos ratum & firmum perpetuo habituros totum id, & quicquid in toto vel in parte per predictos nostros procuratores & quemlibet eorum, in premissis, & circa premissa, dictum, factum, gestum fuerit, seu etiam quomodolibet procuratum.

In cuius rei testimonium praesentes literas, seu praesens procurationis publicum instrumentum per Notarium publicum infra scriptum fieri fecimus, & sigillorum nostrorum, Proto Notarii & capituli, appensione fecimus muniri. Datum & actum Pampilona, in dicto capitulo novae ecclesiae Pampilonensis, die XVI. mensis Augusti, anno à N. D. M. CCCC XVI. Praesentibus honorabilibus & circumspctis viris, Dominis Sancio de Scheyca, Decano ecclesie collegiate B. Mariæ de Susella, dicecepsos Tirasfonensis, & dicti Domini Regis Consiliario, & Petro Arnoldi de Santo Stephano, predicti Domini nostri Regis Portionario, testibus ad premissa vocatis specialiter & rogatis.

Et ego Martinus Michaelis de Sarabura, civis Pampilonensis, publicus apostolicæ auctoritate Notarius, premissis omnibus & singulis, dum sic, ut premititur, agerentur & fierent, una cum prænominatis testibus praesens personaliter interfui, & de mandato dictorum Dnrum constituentium ad instantiam ipsorum hoc praesens procurationis publicum instrumentum, me aliis occupato negotiis, per alium scriptum, de nota per me recepta extraxi, stipulationemque predictam, prout supra, vice & nomine omnium & singulorum, quorum interest, & intererit, in me solenniter recepi, cui me subscribens signo meo solito signavi, in fidem & testimonium omnium & singulorum premissorum, requisitus & rogatus, una cum appensione sigillorum dictorum Dominorum Proto Notarii & capituli.

Pro-

cere, procurare, & exercere posset, si in præmissis & quolibet præmissorum semper personaliter interesseret, & quæ causarum & negotiorum merita pollulant & requirunt, etiam si talia forent, quæ mandatum exigent magis speciale: Promiserunt mihi Notario publico, ut personæ ibidem præsenti, stipulanti solenniter & recipienti, vice & nomine omnium illorum, quorum interest, intererit, aut interesse poterit quomodolibet in futurum, se ratum, gratum & firmum perpetuo habiturum, totum id & quicquid per dictos procuratores suos, seu eorum alterum actum, dictum, factum, gestum fuerit, in præmissis, & quolibet præmissorum, vel alias quomodolibet procuratum.

De quibus omnibus & singulis supradictis dictus constituens voluit & concessit, petiitque, & requisivit, sibi & dictis procuratoribus suis recipi, fieri, atque tradi unum vel plura, publicum seu

publica instrumentum & instrumenta per me Notarium publicum infrascriputum, unà cum appensione sigilli Abbatis & capituli prædictorum.

Et me *Martino Johannis de Eginereta*, clero Pamplonensis dioceles, publico apostolicā auctoritate Notario, qui præmissis omnibus & singulis, dum sic, ut præmittitur, agerentur, dicerentur, & fierent, unà cum prænominatis testibus præsens personaliter interfuerint, eaque omnia & singula sic dici, fieri, vidi & audivi, & in notam sumsi, de qua nota per me sumpta hoc præsens publicum *procurationis instrumentum* extraxi, manuque propria scripsi, cui etiam me subscribens manu propria signum meum solitum & asvetum feci cum appensione sigillorum dictorum Domini nostorum Abbatis & capituli in fidem & testimonium omnium & singulorum præmissorum, mandatus, requisitus specialiter, & rogatus.

Procuratorium Abbatis monasterii S. Salvatoris Legerensis,
Pamplonensis dioceles.

*In MSC.
Brunsv.
ac Lips.*

IN nomine Domini amen. Præsentis publici instrumenti serie tam præsentibus, quam futuris, cunctis pateat evidenter, quod anno à N. D. M. cccc. xvi. die vero xiv. mensis Octobris, in ecclesia sancti Stephani villæ seu loci de Huart, prope Pamplonam, reverendo in Christo patre & Domino, Domino Raymundo de civitate, Baccalaureo in decretis, Abate, & venerabili & discreto viro, Domino Johanne de Idocin, Priore monasterii S. Salvatoris Legerensis, Pamplonensis dioceles, nec non discretis & religiosis viris, Dominis Sancio de Hunane, & Johanne de Sparxa, monachis ejusdem monasterii, ut asserebatur, expressè professis, in mei Notarii & testium infrascriptorum, ad hoc specialiter vocatorum præsentia, personaliter constitutis: Et *proposito* consequenter ex parte eorum, quod, mota, & ferè inter cunctos Christianos orbis terrarum Principes & alios Dominos, tam seculares, orthodoxæ & catholicæ fidei cultores, quam ecclesiasticos, eorumque omnium subditos, de mundi

universi Christum coletibus partibus Constantiam eundi, & pro tollendo horrendo & inveterato jam proh dolor! schismate à Dei ecclesia, & reformanda & restauranda sancta & tam diu defiderata unione, in ea congregandi, faciendi, tenendi, & celebrandi ibidem concilium generale, unde nomen Domini benedictum, prout ad eorum pervenerat & pervenit notitiam, concordatam materiam, dictus Dominus Abbas, quatenus cum dies seu terminus ad dictum concilium intrandum, teneendum & celebrandum præfixus appetinquaret, jamque & appropinquasset, essetque necessarium, imò necessariissimum, quod tales, sicut ipse & similes, haberent interesse, & interessent, facto hujus concilii, & in eoque quoque propter hoc & tale & tantum, tam sanctum opus, versus ipsum Constantensem civitatem & ad eam ire & accedere curaret, ex parte Domini nostri terræ instanter foret & esset requisitus: Ad *proposita* ex parte eadem subsecuta continebat *responsio*, quod, li-

vel ejus saniorem partem, pro dicta unione consequenda, actum fuerit, & ordinatum. Dantes iidem Domini constituentes, & concedentes dictis suis Dominis nunciis, & procuratoribus, seu syndicis, & cuilibet eorum in solidum, modò & forma, quo & qua eos constituerunt, plenam & liberam potestatem, quatenus in eis est, dictum concilium, & ad ipsum, cum & quoties oportuit, vice & nomine, atque loco, quibus supra, intrandi, & in eo ac eidem interessendi, nec non & in ipso de dicta unione tractandi, ac quicquid in eodem concilio ratione & ex causa dictæ consequendæ unionis ordinatum fuerit, & actum, laudandi, approbandi, & ratificandi: Et super omnia & per omnia, cum eodem concilio vel ejus saniori parte in hujusmodi negotio vice & nomine ejusdem standi & concordandi: Et deinceps generaliter omnia alia et singula, quæ ad expeditionem faciunt, et facere possunt præmissorum, et quæ iidem Domini constituentes, et alii, pro quibus constituerunt, circa ea et in eis, si eisdem personaliter interessent, facere possent, et deberent: Etiam si majora sint, quam superiorius expressata, et sine quibus præmissa expediri non possunt, et etiam talia, quæ de sui natura exigent et exigant mandatum speciale, vice et nomine et loco prædictis, gerendi, cum libera administratione, ac faciendi & exercendi, nec non, & si opus fuerit, seu visum fuerit eis expedire, quoties sibi placuerit, ad hujusmodi negotium loco sui unum vel plures cum pari vel minori potestate substituendi, & hujusmodi substitutum vel substitutos tacite vel expresse revocandi, onusque præsentis procurationis in se & ad se iterum reassumendi: Quod & quibus, supradicti Domini constituentes volentes relevare, & in relevando, facto, prædictos Dominos suos procuratores, & nuncios, seu syndicos, & eorum quemlibet, circa præmissa, & eorum singula, nec non substitutum & substitutos ab eis vel eorum altero, ab omni onere satisfaciendi (satisfandi): Promiserunt mihi Notario infra scripto stipulan-

ti & stipulationem hujusmodi, vice & nomine, quorum interest, seu interesse poterit quomodolibet in futurum, recipienti, se modo & forma, quibus constituerunt, nec non & eos omnes, pro quibus ipsi constituerunt, gratum & ratum, ac firmum perpetuò habere, quicquid in & super præmissis & circa ea per dictos Dominos suos procuratores & nuncios, seu syndicos, substitutum seu substitutos ab eis, vel eorum altero, actum fuerit, & quomodolibet procuratum, & judicio sistere, & judicatum solvere, cum suis clausulis opportunis universis, obligantes ad hæc omnia & singula bona dicti eorum monasterii, præsentia & futura, sub omni juris & facti renunciatione, & cautela ad hæc necessaria. Acta fuerunt hæc anno, mense, die & loco, quibus supra. Præsentibus venerabilibus & discretis viris, Dominis *Martino de monte regali*, & *Sancio de Huart*, Parochialium ecclesiærum S. Johannis de Huart, & sanctæ Marinæ de Arleta, Pampilonensis dicæcessos, Evangelistis, ad præmissa vocatis specialiter, & rogatis.

Et me *Ferdinando Johannis de Huart* dicæcessos ejusdem clero, auctoritate apostolica publico & jurato Notario, Qui præmissis omnibus, & eorum singulis, dum sic, ut præmittitur, per prædictos Dominos constituentes dicerentur, & fierent, una cum prænominatis testibus prælens personaliter interfui, eaque sic dici, fieri, vidi & audivi, & in notam rogatus & requisitus sumi, de qua prælens *publicum instrumentum* manu propria scriptum, signoque meo solito signatum, in fidem & testimonium omnium & singulorum præmissorum extraxi.

Et ego *Ferdinandus (in Lips. Raimundus) de civitate*, Abbas supra dictus, supra scriptæ constitutioni prælens personaliter interfui, & procuratores in ea constitutos, prout in ea, constituvi. Pro cuius rei fide & testimonio præsentibus manu propria me subscripsi, & sigillum secretum in defectu autentici eisdem apposui.

Et nos, frater *Johannes de Idoqui*, Prior, Fr. *Dominicus de Wort*, Fr. *Antonius de Olios*,

tas sacro concilio hoc ipsum declaraverunt.

Item ultra illos errores, *contra determinationem sacri concilii Constantiensis* *predicant*, *populum debere communicare sub utraque specie, sub pena damnationis aeternæ*. Et ita populum passim communianter in civitatibus & villis.

Item *clerus* à pluribus annis sine intermissione spoliatur per villas & civitates, non solum in censibus, sed in aliis rebus mobilibus.

Item *clerus catholicus* malè tractatur, percuditur, occiditur, nullo puniente. Et *iudæi* majori gaudent libertate, quām sacerdotes.

Item fideles Canonici, veri Presbyteri, & Plebani, à suis beneficiis & ecclesiis sunt repulsi, & *Wiclefistæ* intrusi, qui populum seducunt, errores seminando.

Item interdictum in pluribus ecclesiis & monasteriis servatur, propter præsentiam unius ex illis perlone, & conditionis miseræ, *Johannus Jessenitz*. Ex quo multa centena missarum quotidie negliguntur.

Item ecclesia metropolitana, ubi consuevit fieri cultus divinus die noctuque, jam amplius quām ab uno anno stat in officiata, non solum propter interdictum, sed & propter spolium censuum & bonorum, in quantum trecentæ personæ ecclesiasticæ secundum gradus erant sustentatæ per dotacionem divinæ memoriae, & Christianissimi Principis, Karoli, genitoris vestri, & glorioissimi prædecessoris, ubi corporatus & requiescit.

Item, quod eadem ecclesia omnibus reliquiis, ad quas omnibus diebus in anno populus consuevit concurrere, est per multos annos spoliata.

Item, quod certi Barones hoc sacrum concilium suis diffamant, & invicem colligantur, ut prohibeant clero ipsis subiecto recipere mandata hujus sacri concilii. Multi ex eis eorum plebanos spoliaverunt & expulerunt, qui mandatis sacri concilii obediunt.